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§ 335 Budget 2021 med flerårsplan för kommunens 
bolag

Dnr KS 2020-840

Ärende
Enligt det gemensamma ägardirektivet har kommunfullmäktige ett politiskt och 
ekonomiskt ansvar för bolagen. Det innebär bland annat att kommunens bolag 
årligen ska redovisa sina budgetar och planer för verksamhet och ekonomi till 
kommunfullmäktige.

Den 20 november 2020 beslutade styrelsen i Linköpings Stadshus AB att Visit 
Linköping & Co AB samt Linköping City Airport AB ska komplettera sina 
budgetar 2021 med plan och vara kommunfullmäktige tillhanda februari 2021.

Tekniska verken i Linköping AB samt Sankt Kors Fastighets AB uppfyller inte 
ägarkravet om avkastning på justerat eget kapital. Övriga bolag gör 
bedömningen att ägarkraven för avkastning på eget kapital kommer att 
uppfyllas. Sankt Kors Fastighets AB uppfyller inte ägarkravet om lägst 5 
procent soliditet under åren 2023-2024. Det pågår ett arbete, som Stadshus AB 
har initierat, med att ta fram förslag på hantering av Sankt Kors långsiktiga 
ekonomi. Övriga bolag gör bedömningen att uppfylla ägarkraven gällande 
soliditet. 

Ägarkraven ska ses som långsiktiga och i ett längre perspektiv förväntas 
bolagen uppfylla ägarkraven vad gäller avkastning på justerat eget kapital och 
soliditet.

Flera av bolagen är inne i en period med hög investeringsvolym. 
Bolagskoncernen har planerat för investeringar motsvarande 15 027 mnkr 
under åren 2021-2024.

Bolagens långfristiga skulder kommer enligt budget och plan att öka. Delar av 
investeringsökningen kommer att finansieras med ökade intäkter, men det 
kommer även bli aktuellt att utöka lån.

Utifrån bolagens rapporteringar gör Kommunledningsförvaltningen 
bedömningen att ägarens ekonomiska krav uppfylls i budgetar 2021 med 
flerårsplan för Linköpings Stadshus AB, Tekniska verken i Linköping AB, AB 
Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB, Linköpings 
Science Park AB samt Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB.
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Bolagens inlämnade budgetar 2021 med flerårsplaner återfinns i bilaga till 
tjänsteskrivelsen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen överlämna budget 
2021 med flerårsplan för Linköpings Stadshus AB, Tekniska verken i 
Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets 
AB, Linköpings Science Park AB samt Resecentrum Mark o Exploatering i 
Linköping AB till kommunfullmäktige för godkännande.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Budget 2021 med flerårsplan för kommunens bolag, 2020-
11-23
Bilaga - Linköpings Stadshus AB, Budget 2021 med plan 2022-2024 för 
kommunens bolag

Yrkanden
Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut.

Kommunstyrelsens beslut
1. Budget 2021 med flerårsplan för Linköpings Stadshus AB, Tekniska 

verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt 
Kors Fastighets AB, Linköpings Science Park AB samt Resecentrum 
Mark o Exploatering i Linköping AB överlämnas till 
kommunfullmäktige för godkännande.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Budget 2021 med flerårsplan för Linköpings Stadshus AB, Tekniska 
verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors 
Fastighets AB, Linköpings Science Park AB samt Resecentrum Mark o 
Exploatering i Linköping AB godkänns.

__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
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